
 

 

 

Výroční zpráva o 

činnosti školy 2022/2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 

 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková organizace 

 

 

Zřizovatel:   Ústecký kraj 

Ředitel:      Mgr. et Bc. Roman Stružinský 

Zástupce ředitele:  Mgr. Zlatuše Schmiedova 

WEB:   www.specdcbynov.cz 

 

 

Školská rada: 

   Za zřizovatele – Mgr. Slavík  

   Za školu – Mgr. Schmiedová 

   Za rodiče –  p. Šefčíková 

 

Sídlo:   Teplická 65, Děčín 9 – Bynov 

 Odloučená pracoviště: 

   17. listopadu, Děčín 1 

   U Nemocnice 2, Děčín 2 – Nové Město 

   U Zámečku 352, Děčín 9 – Bynov 

   Sukova  870/6, Rumburk 

 

Součásti školy:  ZŠ Praktická 

   ZŠ Speciální 

   Školní družina 

   Speciálně pedagogické centrum (Děčín + Rumburk) 

   MŠ při nemocnici 

   ZŠ při nemocnici 

 

Obory vzdělávání:   7901C01 - Základní škola 

                                   7901B01 -  Základní škola speciální 

                                   7862C01 -  Praktická škola jednoletá 

                                   7862C02 -  Praktická škola dvouletá 

 
Vzdělávací programy: 

 

                                ŠVP pro základní vzdělávání – I zdravotně oslabený má právo na vzdělání 

                                ŠVP pro předškolní vzdělávání – Sluníčko 

                                ŠVP pro obor vzdělávání praktická škola jednoletá – Škola pro život 

                                ŠVP pro obor vzdělávání praktická škola dvouletá – O krok dále 

                                ŠVP pro základní vzdělávání – Každý máme šanci 

                                ŠVP pro obor vzdělání základní škola speciální – Šanci máme všichni 

 

Speciální ZŠ a MŠ Děčín vznikla 1.9. 2008 sloučením Speciální základní školy Děčín IX – Bynov a 

Speciální základní a mateřské školy Děčín 1. Jsme škola samostatně zřízená pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Výchovně vzdělávací a od 1.1. 2009 (vznik SPC) i diagnosticko metodická 

činnost probíhá na pěti pracovištích. Ve školním roce 2022/2023 ji zajišťovalo 74 zaměstnanců, z toho 

11 nepedagogických. Zápis do prvních ročníků proběhl 27.4. 2023. Do středního vzdělávání pak 19.4. 

2023 . Přijato bylo 9. Nepřijat 1 

 

http://www.specdcbynov.cz/


PŘEHLED PREVENTIVNÍCH AKTIVIT – 2022/2023 

 

1. pololetí 2022/2023 
 

ZÁŘÍ 2022 

 Vytváření preventivního plánu školy pro školní 

rok 2022-2023 

 

14.9.  Výchovný pohovor, nevhodné chování. Uděleno 

NTU. Rozhovor s matkou.  

Žák odmítal plnit úkoly 

uložené učitelkou. 

Rozházení a zničení 

pomůcek. Projednáno 

s matkou, úprava 

medikace, veden rozhovor 

s chlapcem.  

17.9.  MP – domlouvání besed s preventivními tématy Ing. Moudrý 

   

ŘÍJEN 2022 

6.10. Beseda MP – právní zodpovědnost,  8. a 9. ročník 

5.10. Výchovný pohovor žák 9.třída, nevhodné chování Trucovité chování, 

odmítání práce. Veden 

rozhovor s chlapce i jeho 

matkou.  

7.10.  Skryté záškoláctví žáka 7.třída. Předání agendy 

výchovné poradkyni. Rozhovor s matkou. 

Komunikace s SVP.  

Chronické záškoláctví 

12.10. K – centrum Litoměřice – program všeobecné PP Druhý stupeň, různá 

témata. Dle rozpisu v PPŠ.  

12.10.  Záškoláctví žákyně 7.třída-  zrušen nástup do 

ASVP. Pohovor s matkou. Předáno VP. 

Chronické a stále 

pokračující záškoláctví 

14.10.  Beseda MP – právní zodpovědnost 6. a 7. ročník 

18.10.  Záškoláctví žákyně 7.třída, pohovor s matkou. Matka upozorněna na 

protizákonné chování ve 

formě rozhovoru 

19.10.  Nevhodné chování žáka 9.třídy, výchovný 

pohovor s žákem. 

Informace matce 

prostřednictvím ŽK. 

S chlapcem veden 

rozhovor 

21.10. Beseda MP – nebezpečí úrazů, bezpečná cesta do 

školy 

3.až 5. ročník 

22.10.  Poučení o bezpečném chování v době podzimních 

prázdnin 

 

LISTOPAD 2022 

PROSINEC 2022 

 

 

PN METODIKA 

LEDEN 2023 

 

6.1. Účast na  výchovné komisi. 282 neomluvených 

hodin. Matka ani zástupce OSPOD se nedostavil.  

 

Bude podáno TO 



 

18.1. Výchovné problémy, nevhodné chování – žák 4. 

třída. Drobné krádeže  

Ve spolupráci s vedením 

školy 

19.1. 7. třída – žákyně donesla alkohol do školy. 

Rozhovor s žákyní, matka pozvána do školy 

Ve spolupráci s vedením 

školy 

19.1.  Pohovor s matkou žáka 4. třídy, udělení DTU  

20.1.  Neomluvená absence u žákyně 4. třídy. 

Opakovaná.  

Rozhovor s matkou, 

předáno OSPOD 

20.1. Student UJEP – spolupráce při psaní DP 

s preventivním tématem 

Ve spolupráci s vedením 

školy 

25.1.  Nevhodné chování žákyň 4. třídy – pohovor, 

informace rodičům. 

 

26.1. Vysoká neomluvená absence žáka 4. třídy  Předáno VP, spolupráce 

s OSPOD, rodina s 

dohledem 

31.1. Nevhodné chování ke spolužákům – výchovný 

pohovor, informace rodičům 

 

2. pololetí 2022/2023 

 
ÚNOR 2023 

1.2.  Schůzka preventivního týmu  Řešení problémových žáků 

1.2. Případová konference – sourozenci 4. třída OSPOD, návrh na ÚV 

 JARNÍ PRÁZDNINY  

16.2. Odhaleno sledování pornografie u žáka 4. třídy. 

Rodiče pozváni do školy. 

Ve spolupráci s vedením 

školy 

17.2.  Rozhovor s otcem žáka /pornografie/.  Za účasti ředitele školy 

17.2.  Návštěva pracovnice OSPOD – sourozenci 4. 

třída  

Návrh na ÚV 

22.2. Prošetřovaní šikany ve 1., 4. a 3. třídě Ve spolupráci s třídními 

učitelkami a vedením školy 

27.2.  Rozhovor s matkou agresora, návrh výchovných 

opatření.  

Ve spolupráci s vedením a 

VP školy 

28.2. Rozhovor s matkou obětí – sdělení výsledku 

šetření 

 

BŘEZEN 2023 

1.3.  Pravidelná schůzka preventivního týmu. Návrhy 

řešení u problémových žáků.   

 

2.3.  Nevhodné chování žáků 4. třídy – podvádění a 

krádeže ve třídě 

 

2.3.  Rozhovor s matkou o nevhodném chování syna. 

4. třída 

 

3.3.  Domlouvání preventivních besed ve spolupráci se 

SZŠ. Paní Wimmerová.   

Ve spolupráci s vedením 

školy. Pro 1. stupeň. 

3.3. Rozhovor s matkou žáka 4. třída o nevhodnosti 

sledování pornografie a hraní PC her s tématikou 

války a zabíjení.  

 

6.3.  Domlouvání besed s preventivním pracovníkem 

MP p. Moudrým.  

 



6.3.  Komunikace s pracovnicí OSPOD paní Novotnou 

o dětech, které mají dohled a je podán návrh na 

ÚV. 

 

20.3.  Lhaní žáka 4. třídy – výchovný pohovor   

21.3. Ubližování, bití – 6. třída.  

 

 

22.3.  Domlouvání besed s pracovnicí SZŠ Pro první stupeň 

22.2. Domlouvání projektu – prevence kyberšikany, 

bezpečnost na internetu 

S kolegyní Smíškovou 

22.2. Podání zprávy na OSPOD – paní Novotná 

ohledně sourozenců, kteří mají návrh na ÚV. 

 

DUBEN 2023 

6.4. Žák na podmínce z DDŠ– zpráva kurátorovi  

5.4.  Pravidelná schůzka preventivního týmu.  

4.4.  Schůzka s rodiči žáka, který se nevhodně chová 

ke spolužákům a sleduje materiály s nevhodným 

obsahem.  

Ve spolupráci s ředitelem 

školy.  

10.4. Sourozenci 4. třída – komunikace s OSPOD Svolána výchovná komise. 

Ve spolupráci s VP a 

ředitelem školy.  

14.4.  Řešení neomluvené absence – sourozenci 4. třída OSPOD 

27.4.  Řešení vydírání šikany 7. a 8. třída. Podáno TO.   Ve spolupráci s třídní 

učitelkou, VP a ředitelem 

školy. Výchovná opatření. 

Dle metodiky MŠMT.  

   

KVĚTEN 2023 

3.5. Pravidelná schůzka preventivního týmu  

10.5.  Služba KP – pohovor s žáky, přítomen metodik 

prevence. 

 

10.5. Žák 4.třída – neomluvená absence, nezájem otce. 

Domlouvání VK s VP. 

Ve spolupráci s VP 

11.5.  Výchovný pohovor – žákyně 4. třída  Ve spolupráci s Y. 

Rychnovskou. 

12.5.  Neomluvená absence u žáka 4. třídy Rozhovor s matkou 

chlapce.  

24.5.  Řešení šikany v 6. třídě Ve spolupráci  s třídní 

učitelkou, dle metodiky 

25.5.  Řešení situace, kdy žák 5.třídy nechce chodit do 

školy, údajně kvůli šikaně. Celá věc byla 

prošetřena dle metodiky MŠMT.  

Rozhovor s matkou a třídní 

učitelkou.  

26.5. Žák 9. třída -  nebezpečné chování vůči třídní 

učitelce.  

Žák potrestát přeřazením 

do jiné třídy. O výchovném 

postihu se bude jednat na 

pedagogické radě.   

ČERVEN 2023 

6.6.   Preventivní program ve spolupráci se 

zdravotnickou školou. Prevence úrazů a základů 

první pomoci.  

 

7.6.  Pravidelná schůzka preventivního týmu.  

5.6.  Pohovor se zákonným zástupcem žáka 6.třídy – 

šikana, lhaní, nerespektování učitele. 

Zápis 



15.6.  Účast na vzdělávání „Agresivní jedinec“ – A. 

Drbohlav 

Teplice 

19.6.  Neomluvená absence žákyně – jednání s VP   

29.6.  Poučení žáků o bezpečném chování v průběhu 

prázdnin. Prevence úrazů. 

 

 

Zpracovala: 

Mgr. Martina Jaborová – metodik prevence 

 

Akce a projekty: 2022/2023 

        září - červen: 
 

PROJEKTOVÁ ČINNOST: 
- Ovoce do škol 

- Mléko do škol 

- Šablony do škol 

- Obědy pro děti - WOMEN FOR WOMEN, o.p.s 

- Projekt 3.2.2. NPO - Implementace reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy. Investice podporuje 

školy s vyšším poměrem sociálně znevýhodněných žáků a řeší nerovnosti ve vzdělávání v souladu s 

cíli Strategie 2030+. Projekt je financovaný z Next Generation EU. 

- Digitalizujeme školu -REALIZACE INVESTICE NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY - 

KOMPONENTA 3.1 

- Doučování žáků škol - REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY 

- Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji (ÚK IKAP B2) 

 
 

PROJEKTOVÉ DNY 

budova -  U Zámečku + Teplická ul. 

Září 

ZOO Děčín- Nahrabej si vstupenku 

Lesní škola na Kvádrberku 

Říjen 

Podzim v lese 

Podzimní strašidelná výstava – Pivovar 

Listopad 

Halloweenské  dopoledne 

Svatý Martin 

Polévkárna v tělocvičně školy 

Prosinec 

Návštěva z pekla 

Divadlo pod knihovnou 

Vánoční besídka 

Vánoční hraní v domově pro seniory 

Leden 

Svátek Tří králů 

Únor 

Masopust 

Březen 

Jaro 



Velikonoční tvoření 

Duben 

Pálení čarodějnic 

Preventivní program DM veselé zoubky 

Den země 

Den vody 

Čarodějky 

Květen 

Slavíme  - Den matek 

Červen 

Slavíme - Den otců 

Horolezecký kemp v Tisé 

Výlet za veverkami 

Dětský den 

 

 

 

 

 

budova – 17. listopadu 

Září 

Bramborový den  

Vítejte zpět ve škole  

Podzim  

Říjen 

Dýňový den  

Halloween  

Podzim  

Listopad 

Sv. Martin  

Prosinec 

Zima  

Vánoční tvoření  

Mikulášská besídka  

Adventní zahrádka  

Vánoční besídka  

Leden 

Tříkrálové koledování  

Únor 

Žijeme zdravě  

Masopust  

Březen 

Jaro  

Velikonoční tvoření  

Masopust  

Duben 

Den Země  

Den vody  

Oslava Čarodějnic  

Loučení s Iljou  



Jaro Velikonoce  

Květen 

Hrátky s přírodou  

Svět kolem nás  

Červen 

Sportovní den  

Den dětí  

Bezpečnost v létě, první pomoc  

Loučení s Davidem  

Těšíme se na prázdniny 

Naše město   

Cesta kolem světa  

 

 

 

AKCE: 

divadelní představení 

návštěvy knihovny 

návštěvy muzea 

návštěvy Synagogy 

návštěvy ZOO 

návštěvy kina 

školní výlety 

plavecký výcvik 

exkurze 

návštěvy hasičského sboru 

přírodovědné vycházky 

turistické vycházky za poznáním 

 

 

 

 

SPORTOVNÍ AKCE: 

 

12. 10. 2022 – přespolní běh na Mostní hoře Litoměřice 

25. 1. a 30. 1. 2023 – lezecké centrum Bělá Děčín 

13. 2. 2023 –   Krušnohorský bálek 

30. 3. 2023 –   regionální přebor ústeckého kraje v plavání 

31. 5. 2023 –   sportovní den – Mariánská louka 

16. 3. 2023 –   XVIII. ročník branného závodu v okolí Jiříkova 

15. 6. 2023 -  plavecký areál - turnaj v přehazované 

19. 6. 2023 – turnaj v bowlingu 

 

 

 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA: 

 

Recyklohraní: 

- umístění speciálního boxu na sběr vybitých baterii 

- umístění sběrné nádoby na elektroodpad 

- tříděné koše na plast a na papír 

Sběrová soutěž: KOVOŠROT 



 

Údaje o DVPP: 

 

Přehled absolvovaných kurzů ve školním roce 2022 - 23 

Kurzy     

datum název kurzu 
22.09.2022 

Pražský logopedický den 

11.10-13.10 VZ malého rozsahu 

08.11.2022 Metoda dobrého startu 

16.11.2022 seminář 

21.11.2022 seminář  

19.10.2022 Seminář online  

19.09.2022 Jak předcházet agresi… 

16.11.2022 Neformálně o volném čase v prostředí školy 

21.11.2022 Zážitek ve skupině  

30.11.2022 Diagnostika a podp. opatření 

06.12.2022 komunikace s lidmi 

09.02.2023 Využívání mobilních zařízení ve výuce 

20.02.2023 webinář-Jak předcházet agresi 

28.02.2023 Deeskalační techniky  

23.03.2023 
Případová konference 

14.04.2023 
Václav 

20.03.2023 
Podora úspěšnosti vzdělávání v ÚK 

04.05.2023 Místně zakotvené učení 

18.05.2023 Sfumato - čtení  

05.06.2023 Diagnostika uč. stylů 

07.06.2023 Screening poruch autist. spektra 

05.06.2023 Dianostika učebních stylů 

06.06.2023 Proškolení odborníků PPP 

23.05.2023 Dílna- pro žáky se soc. znevýhodněním 

22.06.2023 VZ malého rozsahu 

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Děčíně 26.9. 2023 Mgr. et  Bc. Roman Stružinský 


